
工事名

入札方式 工事場所

入  札  日 種　　別 工　　期

25.333 30 155.333 737,953,000 21.049 ○

￥ （税込）　　　（￥ （税抜）)

￥ （税込）　　　（￥ （税抜）)

￥ （税込）　　　（￥ （税抜）)

注：１　
２　
３　
４　
５　
６　
７　

８　

東京都小笠原村

土木一式工事

法人番号

鹿島建設（株） 8010401006744 落札

入札・契約状況調書（施工体制確認型総合評価落札方式技術提案評価型（基準額以上））

硫黄島（４）給水施設等整備土木その他工事
工事概要

給水施設（貯水池改修）、滑走路等改修、構内外線
線路等整備工事一般競争入札

令和4年11月22日

評価値≧
基準評価値

令和4年12月6日～令和6年3月15日

価格以外の 入札項目 標準点＋加
算点＋施工
体制評価点

（Ａ）

業者名
（商号又は名称）

備考

加算点
施工体制
評価点

入札金額（Ｂ）
評価値

（Ａ）/（Ｂ）
評価値≧

基準評価値
入札金額（Ｂ）

評価値
（Ａ）/（Ｂ）

第１回入札 第２回入札

契 約 業 者 名
名称等 鹿島建設株式会社　東京土木支店

住   所 東京都港区元赤坂一丁目３番８号

施工体制確認型以外の場合は、本表を適宜修正する。

「契約金額」、「予定価格」及び「調査基準価格」欄には、消費税を含んだ金額を、各欄の括弧内には、消費税を含まない金額を記載する。（単位：円）
「備考」欄は、落札した場合に「落札」、見積り合わせを行い契約の相手方を決定した場合に「決定」と記載する。
「契約業者名」欄は、支店等の場合は、支店等名称すべて記載する。
評価値の表示については、判定を容易にするため、便宜上、億円単位で表示するものとする。
上記入札金額は、入札者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額である。
入札回数が、２回を超える場合は、本表を適宜修正する。

「入札金額」欄には、消費税抜きの金額を記載する。（単位：円）

契　約　金　額 811,748,300 737,953,000

予　定　価　格 853,126,942 775,569,948

調査基準価格 777,283,956 706,621,779

基準評価値 12.893



工事件名

（g） （h）

技術提案
工事全般
の施工計

画

施工体制確認
評価点

最終評価点
(f×g/30)

配点 30 9 1 3 43 30 43 43

13.333 9.000 0 3 25.333 30 25.333 25.333

注：１

２

３

４

５

（ａ）
企業の施
工能力

（ｂ）
配置予定
技術者の

能力

　配点欄の数値は一例を示す。

（用紙Ａ４版）

評価点の内訳

硫黄島（４）給水施設等整備土木その他工事

備    考

鹿島建設(株)

（単位：点）

業者名

（f）
評価点の
得点（合

計）
(a+b+c+d+e

)

加算点

（ｃ）企業による技術提
案

（e）
企業の信
頼性・社会

性
、その他

（ｄ）
その他

　入札を辞退した者、入札が無効となった者又は予定価格を超過した者の評価点の内訳は、加算点以外の項目について記載する。

　加算点は、競争参加資格があると認められた者ごとに整理した評価結果（評価点）を基に、予定価格の制限の範囲内の入札参加者のうちから、評価点の得点が最高の者に満点の加算点を付与し、その他の者には按分して
算出した加算点を付与する。ただし、ＷＴＯ標準型の場合は、評価点の合計が加算点となる。

　加算点は、小数点以下第４位を切り捨てる。

　施工体制確認型においては、評価点は「施工体制の評価」を反映した数値とする。


